
den v památníku
19|9|2020

Hodonín u Kunštátu.
Památník Holokaustu Romů a Sintů na Moravě 



den v památníku
19|9|2020 13–23 hod.

13–19:00 – workshopy pro děti

 „Romano nav“: Tajemství romských přezdívek
 
Již od pradávna dostávalo každé romské dítě kromě oficiálního jména také romskou 
přezdívku. Své „romano nav“ měl i ve světě známý romský boxer Johann Trollmann 
(1907–1944). Jeho přezdívka se po válce stala symbolem vzdoru, odvahy i útisku. 
V rámci výtvarné dílny si děti vyberou vlastní přezdívku a vytvoří razítka, díky kterým 
si budou moci své „romano nav“ tisknout na papírové brože. 

13:00, 15:00, 17:00 – prohlídky areálu s výkladem

19:30 Cikánský boxer (v hlavní roli Filip Teller)
 
Divadelní představení, monodrama německé autorky Rike Reinigerové inspirované 
životními osudy romského boxera Johanna Trollmana. Ten se v roce 1933 stal 
mistrem Německa v boxu, titul mu však byl nacisty záhy odebrán. I přesto, že na 
začátku války narukoval do Wehrmachtu a bojoval i na východní frontě, byl po 
návratu z Ruska poslán do koncentračního tábora Neuengamme. Tam se stal 
nakonec obětí krutého zacházení esesmanů a kápů.

21:00 Noční prohlídka areálu památníku 
 
Klasická prohlídka rozšířená o výklad etnoložky Muzea romské kultury v Brně 
Evy Mazárové se zaměřením na víru Romů v posmrtný život a víru v duchy 
zemřelých (tzv. mule). Výklad doplní a prohlídky se zúčastní známý romský 
hudebník Gejza Horváth. 

Dobrovolné vstupné na všechny části programu.

Změna programu vyhrazena. Z uvedených akcí bude pořízen 
fotografický a audiovizuální záznam. Materiál může být zveřejněn.

Hodonín u Kunštátu.
Památník Holokaustu Romů a Sintů na Moravě 

Hodonín u Kunštátu. 
Památník holokaustu Romů a Sintů na Moravě 

Nová otevírací doba od 1. 8.
duben–říjen: středa–neděle 9–17

hodonin@rommuz.cz / +420 775 403 155
hodoninpamatnik.cz / rommuz.cz


